

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ : ปรับปรุงอาคารสำนักงานหอพักนักศึกษา

สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

แบบ ปร.1 (ก) ปร.2 (ก) และ ปร.3 (ถ้ามี) ที่แนบ จำนวน 4 ชุด กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 16 ก.ค. 2569

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน		
	งานรื้อถอน/เตรียมการ	23,575.58	
	งานโครงสร้าง	182,264.51	
	งานตกแต่งภายใน/นอก/ระบบแสงสว่าง	44,877.00	
	งานระบบระบายน้ำ	201,313.40	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	452,030.49	
	ราคากลาง	452,030.49	
	ราคากลาง (สี่แสนห้าหมื่นสองพันสามสิบบาทสี่สิบเก้าสตางค์)		

(.....)

(รศ.อดุลย์ จรรยาเลิศอดุลย์)

ประธานกรรมการ

(.....)

(นายกมล โพธิ์ศรี)

กรรมการ

(.....)

(นายนิรันดร์ รัตนสงวน)

กรรมการ

(.....)

(นายธนศ สัมพันธ์เกียรติ)

กรรมการ

(.....)

(นายพุทธิพันธ์ บุญเรือง)

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา คำนวณต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน งานโครงสร้าง ระบบระบายน้ำ
โครงการ : ปรับปรุงอาคารสำนักงานหอพักนักศึกษา
สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

คำนวณราคาตามเมื่อวันที่

หน่วย: บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานรื้อถอน/เตรียมการ								
	งานรื้อถอนหลังคาเดิม/ฝ้าเพดาน/ผนังเดิม พร้อมขนย้าย ณ สถานที่จัดเตรียม ขณะขึ้นตั้งนอกมหาวิทยาลัย	งาน	126.00	-	-	98.00	12,348.00	12,348.00	
	งานขุดดิน/ถมดิน	ลบ.ม.	37.00	-	-	153.00	5,661.00	5,661.00	
	- อื่นๆ								
	รวมเงินงานรื้อถอน/เตรียมการ				-		18,009.00	18,009.00	
2	งานโครงสร้างหลังคา								
	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc/28 (CY)	ลบ.ม.	3.00	2,261.00	6,783.00	533.00	1,599.00	8,382.00	
	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.30	2,200.00	660.00	427.00	128.10	788.10	
	เหล็กกลม 2.5 นิ้วหนา 2.8 มม. มอก	กก.	806.82	35.00	28,238.70	12.00	9,681.84	37,920.54	
	เหล็กกลม 1.5 นิ้วหนา 2.3 มม. มอก	กก.	323.29	35.00	11,315.15	12.00	3,879.48	15,194.63	
	เหล็กกล่อง 6 นิ้วหนา 4.5 มม. มอก.	กก.	322.80	35.00	11,298.00	12.00	3,873.60	15,171.60	
	เหล็กเหลท	แผ่น	4.00	741.00	2,964.00	11.00	44.00	3,008.00	
	หลังคาเหล็กรีดลอน 0.35 มีด มอก.	ตร.ม.	167.00	230.00	38,410.00	75.00	12,525.00	50,935.00	
	ครอบถัง+Flashing	ม.	10.60	100.00	1,060.00	75.00	795.00	1,855.00	
	เกรียงเร่ง/D812 มม.	ชุด	4.00	293.50	1,174.00	100.00	400.00	1,574.00	
	งานทาสี	ตร.ม.	55.00	45.00	2,475.00	35.00	1,925.00	4,400.00	
	อื่นๆ								
	รวมเงินงานโครงสร้าง				104,377.85		34,851.02	139,228.87	
3	งานตกแต่งภายใน/วอก/ระบบแสงสว่าง								
	งานฝ้าเพดานอิฐบดบอร์ด 9 มม. พร้อม โครงสร้างวอลาเรียบทาสีน้ำพลาสติก	ตร.ม	47.00	260.00	12,220.00	103.00	4,841.00	17,061.00	
	งานอุดช่องหน้าต่างเดิม ลงเรียบทาสี	งาน	1.00	200.00	200.00	200.00	200.00	400.00	
	งานไฟฟ้าภายในให้ใช้ของเดิม	งาน	1.00	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	งานผนังแผ่นเหล็กรีดลอน	ตร.ม	30.00	230.00	6,900.00	75.00	2,250.00	9,150.00	
	โคมกันน้ำกันฝุ่น IP 65 LED T-8 20W มอก.	ชุด	4.00	549.00	2,196.00	150.00	600.00	2,796.00	
	สวิตช์พร้อมกล่อง	ชุด	1.00	250.00	250.00	150.00	150.00	400.00	
	สาย THW 1.5 sq.mm ร้อยท่อ uPVC 20 มม.	ม.	25.00	25.00	625.00	37.00	925.00	1,550.00	
	อื่นๆ	งาน	1.00	921.30	921.30	502.50	502.50	1,423.80	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมเงินงานตกแต่งภายใน/นอก/ระบบแสงสว่าง				23,312.50		10,968.50	34,280.80	
4	งานระบบระบายน้ำ								
	บ่อพักน้ำค.ส.ล.+ผาตะแกรงเหล็ก	ชุด	9.00	1,800.00	16,200.00	300.00	2,700.00	18,900.00	
	ท่อ ค.ส.ล. 0.30 ม. ขึ้นรูปภาพ 3 มอก.	ม.	82.00	400.00	32,800.00	150.00	12,300.00	45,100.00	
	คอนกรีตหยาบ/แผ่นพื้นสำเร็จรูป (กว้าง 0.35 ม.หนา 0.05 ม. เหล็ก 4 เส้น)	ม.	82.00	110.00	9,020.00	150.00	12,300.00	21,320.00	
	งานชุดดินถมดิน	ตร.ม.	120.00	405.00	48,600.00	121.50	14,580.00	63,180.00	
	อื่นๆ	ตร.ม	240.00	12.00	2,880.00	10.00	2,400.00	5,280.00	
	รวมเงินงานระบบระบายน้ำ				109,500.00		44,280.00	153,780.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				237,190.15		108,108.52	345,298.67	

[Signature]